Silke Westphal

Personalleiterin der amasol AG in München

Mitglied im Leitungskreis der regionalen Arbeitsgruppe im Rhein-Main-Gebiet

**12.15 Uhr Die digitale Revolution gestalten - eine evangelische Perspektive
Was wir für unser Engagement im AEU mitnehmen können**

Ausblick, Sendung und Segen

Pfarrer Peter Lysy

Pfarrer des Kirchlichen Dienstes in der Arbeitswelt der Ev.-Luth. Kirche in Bayern

Theologischer Berater der regionalen Arbeitsgruppe in München/Bayern

12.30 Uhr Mittagessen im Speisesaal

12.30 Uhr Abfahrt des Shuttles zum Bahnhof nach Oberursel

13.00 Uhr Abfahrt des Shuttles für die Teilnehmer aus München

Die Thesen.

Disputatio Reverendi viri Domini D. Martini Lutheri de Homine,
Anno 1536.

[Bl. H 2^b] 1. Philosophia, sapientia humana, definit, hominem, esse animal rationale, sensitivum, corporeum.

5 [Bl. H 3] 2. Neque disputare nunc necesse est. an proprie vel improprie homo vocetur animal.

3. Sed hoc sciendum est, quod haec definitio tum mortalem et huius vitae hominem definit.

4. Et sane verum est, quod ratio omnium rerum res et caput et
10 prae caeteris rebus huius vitae optimum et divinum quiddam sit.

5. Quae est inventrix et gubernatrix omnium Artium, Medicinarum, Iurium, et quidquid in hac vita sapientiae, potentiae, virtutis et gloriae ab hominibus possidetur.

6. Ut hinc merito ipsa vocari debeat differentia essentialis, qua constituitur homo, differre ab animalibus et rebus aliis.
15

7. Quam et scriptura sancta constituit talem dominam super terram, volueres, pisces, pecora, dicens: Dominamini.

1. Ro[ma] 1, 28

8. Hoc est, ut sit Sol et Numen quoddam ad has res administrandas in hac vita positum.

20 9. Nec eam Maiestatem Deus post lapsum Adae ademit rationi, sed potius confirmavit.

10. Tamen talem sese Maiestatem esse, nec ea ipsa ratio novit a priore, sed tantum a posteriore.

11. Ideo si comparetur Philosophia seu ratio ipsa ad Theologiam,
25 apparebit nos de homine paene nihil scire.

12. Ut qui vix materialem eius causam videat- [Bl. H 3^b] non satis videre.

13. Nam Philosophia efficientem certe non novit, similiter nec finalem.

Die Thesen

1. Die Philosophie, [als] die menschliche Weisheit, definiert, der Mensch sei ein vernunftbegabtes, sinnenhaftes, körperliches [mit den Tieren zusammengehöriges] Lebewesen.

2. Es ist jetzt nicht notwendig, darüber zu disputieren, ob der Mensch im eigentlichen oder uneigentlichen Sinn des Wortes als [mit den Tieren zusammengehöriges] Lebewesen bezeichnet wird.

3. Aber das muß man wissen: Diese Definition definiert nur den sterblichen [Menschen] und [das heißt,] den Menschen dieses [irdischen] Lebens.